3 Quid de illis qui iurāt per mēbra dñi ho/
 nestā: v̄l p̄ corpus vel caput. Aut inhonestā:
 vt faciūt ribaldi: an semp peccēt mortāl? R̄.
 p̄ declaratōe predictōz: ⁊ totius materie iu/
 ramētū ponēt p̄clusiōes quatuor. P̄ria p̄clu/
 sio q̄. p̄terēs blasfemiā in deū vel sanctos. s̄.
 dēcedo deū nō eē iustus: oīa nō bñ disponere
 vel eē partialis vel p̄ditōrē vel deū esse male
 dicitū: vel sanctos ⁊ huiusmodi: quodlibz isto
 r̄m ē mortale: si aduertit q̄ dicit ⁊ itelligit. ex
 tra de male. c. statuius. vbi p̄pter grauitatē
 criminis d̄z iponi p̄nia publica. Secūda cōclu/
 sio: nomiāre mēbra dei: vel beate virgīe: aut
 sanctoz vel sanctaz in p̄tēptum: vel nominā
 do eoz mēbra anteriora vel posteriora: vt fa/
 ciunt ribaldi: ē peccatū grauissimē ⁊ mortāl r̄:
 si aduertit que dicit ⁊ itelligit. d. c. statuius.
 ⁊. t̄t̄ij. q. i. si quis p̄ capillus. Tertia p̄clusio q̄
 periurās: etiā in cōmuni sermone: ⁊ extra iu/
 diciū quacūq; ex cā vel utilitate: vel iocosi/
 tate: vel leuitate: ⁊ qualicūq; modo: nō soluz
 per sancta dei euāgelia: vel p̄ corpus christi: s̄
 etiā per fidē meam: vel si deus me adiuuet: p̄
 virgīe Mariā: p̄ crucem: per animā meā:
 per sanctū Antoniū: vel consciētā meam: in
 predictis casibus semp ē mortale: quādo ad/
 uertit se iurare ⁊ falsuz dicere: ⁊ toties quoti/
 ens iurat. hec p̄clusio p̄z ex predictis: qz talis
 directe facit cōtra secūdu p̄ceptū decalogi.
 In vanum cim iurat. Et sic idubitatē peccat
 mortāl r̄. Quarta p̄clusio iser̄ conelarie ex p̄

dictis: q̄ si quis iurat per mēbra dei vel factō
 rum: que in hominibus nō censentur turpia:
 vel inhonestā: vt per corpus t̄pi: vel sangui/
 nem eius: caput: vel oculos: vel ventrē ⁊ hu/
 iusmodi: vel sancta dei euāgelia: fidē dei: cru/
 cem sanctam: p̄ sanctum Antoniū: ⁊ quēcū/
 qz similia iuramēta: nō peccat mortāl r̄ vitatē
 dicendo. Hec p̄clusio p̄z: qz talis nō d̄t in va/
 num iurare: et quo tali iuramēto nō deest p̄/
 mus comes ⁊ principalis: q̄ est v̄itas: dato q̄
 desit iudiciū. P̄dictis n̄ nō ob. d. c. si quis
 p̄ capillū. vbi d̄r q̄ sigs p̄ capillū dei: vt caput
 iurauerit: si est d̄c̄ d̄z d̄poni: si laic⁹ ex d̄c̄ c̄c̄.
 Et p̄ p̄ns talis peccat mortaliter: cū nullus de
 beat ex d̄c̄ c̄c̄ari: nisi p̄ peccatū mortale: ⁊ t̄n̄ d̄c̄a
 mēbra nō sunt turpia nec inhonestā. Ad hoc
 r̄ndit B̄oñ. vbi. s̄. q̄ canō loq̄t̄ illos ⁊ deest p̄/
 debāt deū s̄m diuinitatē h̄re caput ⁊ capillos
 ⁊ tales erāt blasfemi: aut certe p̄ illos q̄ irrec/
 renter noiant mēbra t̄pi: ⁊ quodā ergito mō
 iurādū diuidūt ip̄z q̄si mēbratiz. Hec āt i cāu
 n̄fo. Adde ē p̄ d̄c̄t̄ q̄b̄ n̄r Ar. i. i. s̄. q̄ sigs
 Et cū iuramēto p̄mittat se aliqd̄ factuz: q̄d̄ n̄
 est alicuius ip̄ortantē boni vel mali: vt mater
 de verberādo filii: vel d̄b̄bedō: vel n̄r ⁊ hu/
 iusmodi: v̄l veniale iuratio ⁊ piuratio. Hec
 archi. s̄. Hoc itellige v̄ez: maxime si q̄i iura/
 bat habebat intēdō: faciēdū illud q̄ iurabat:
 lz postmodū mutauerit intēdōē aliq̄ d̄ cā.